



KLIMA- OG
ENERGIMINISTERIET

Folketingets Energipolitiske Udvalg
Christiansborg
1240 København K

Stormgade 2-6
1470 København K
Tlf. 3392 2800
Fax 3392 2801
kemin@kemin.dk
www.kemin.dk

Energipolitisk Udvalg har i brev af 15. januar 2010 stillet mig følgende spørgsmål 42 alm. del, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 42:

"Vil ministeren redegøre for sagsbehandlingstiden for typegodkendelse af små vindmøller (husstandsvindmøller) samt for om det er korrekt, at der til dato kun er én mølle, som har opnået typegodkendelse?"

Svar:

Den samlede tid for udstedelse af typegodkendelser eller accept af anmeldte møller afhænger meget af, om den foreliggende dokumentation er fyldestgørende og den tid, importøren/fabrikanten skal bruge på at fremskaffe eller udarbejde ny dokumentation. For de godkendelser, der er meddelt, har Energistyrelsens Godkendelsessekretariat for Vindmøller (placeret på DTU/Risø) oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er ca. 3 mdr., afhængig af dokumentationen.

En ny forenklet godkendelsesordning for vindmøller med et rotorareal på 40 m² og derunder blev indført i maj 2009. Nye regler for vindmøller med et rotorareal på over 40 m² og op til 200 m² forventes at blive udstedt i løbet af 1. halvdel af 2010. Dette arbejde, der var forventet afsluttet i 2009, afventer en indstilling fra Godkendelsessekretariatet for vindmøller og Det Rådgivende Udvalg for Vindmøller, der består af repræsentanter for vindmølleindustrien, vindmølleejere, Energinet.dk, net- og forsyningspligtvirksomheder samt standardiserings- og forskningsinstitutter m.v. De nye regler forventes at medføre kortere sagsbehandlingstid.

Sager kan typisk inddeles i 3 kategorier:

1. Sager, hvor der er tale om vindmøller under 5 m² i rotorareal, og hvor Godkendelsessekretariatet, for at kunne registrere anmeldelsen, skal modtage korrekt dokumentation for CE-mærkning og tilhørende bruger/installationsvejledninger på dansk i henhold til maskindirektivets krav.
2. Sager, hvor vindmøllen er over 5 m² i rotorareal, og hvor der foreligger udenlandske certifikater, som skal vurderes med henblik på at konstatere, om de dækker de danske krav.
3. Sager, hvor en certificerende virksomhed skal meddele en dansk godkendelse for en vindmølle.

Der er pt. anmeldt 5 vindmøller under kategori 1) og meddelt to danske godkendelser af små vindmøller under kategori 3). Herudover er der godkendt 5 møller til forsøg

15. februar 2010
1003-0264

med henblik på senere at opnå endelig dansk godkendelse under kategori 3. Enkelte importfirmaer har undervejs besluttet at skifte til et andet produkt og derfor indsendt nyt materiale, så sagsbehandlingen endnu ikke har kunnet afsluttes.

Med venlig hilsen

Lykke Friis